

# KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 199 (630)

Łódź, piątek 25 lipca 1947 r.

CENA 3 ZŁ

## Francja zgodziła się przyjąć nielegalnych imigrantów żydowskich

PARYŻ, (PAP) — Premier francuski Paul Ramadier oświadczył, że 4500 nielegalnych imigrantów żydowskich, którzy w chwili obecnej znajdują się w drodze powrotnej z Palestyny do Francji, będą mogli osiąść na stałe we Francji, jeżeli chcą znaleźć tam zatrudnienie.

## Wielka Brytania przyjęła zaproszenie USA Francja nie weźmie udziału w rozmowach anglosaskich w sprawie Zagłębia Ruhry

WASZYNGTON, (SAP) — Amerykański sekretarz stanu George Marshall oświadczył, że w środę Francja nie weźmie udziału w projektowanych rozmowach brytyjsko-ame-

rykańskich nad problemem zwiększenia produkcji węgla w kopalniach Zagłębia Ruhry.

LONDYN, (PAP) — Rzecznik Foreign Office oświadczył, że pogłoski o konferencji Stanów Zjednoczonych Francji i Wielkiej Brytanii w sprawie Niemiec zachodnich są pozbawione wszelkich podstaw.

Rząd brytyjski — podkreślił rzecznik — nie ma dotąd żadnych wiadomości o jakiegokolwiek propozycji zwołania takiej konferencji.

Pogłoski, które zdemontował rze-

cznik Foreign Office, powstały w związku z listem min. Marshalla do mjr. Bidault.

Rzecznik Foreign Office podał również, że nie doszło jeszcze do porozumienia w sprawie miejsca, oza su i tematu przyszłej konferencji anglo-amerykańskiej w sprawie Zagłębia Ruhry.

LONDYN, (PAP) — Podano urzędowo do wiadomości, że rząd brytyjski zgodził się w zasadzie na przyjęcie udziału w konferencji angloamerykańskiej w Waszyngtonie,

w sprawach technicznych związa-

nych ze zwiększeniem wydobycia węgla w Zagłębiu Ruhry. W tym celu lu uda się do Waszyngtonu delegacja brytyjska, składająca się z 4-ech osób.

## Wyjazd uczonych polskich do Waszyngtonu

WARSZAWA, (SAP). We wrześniu udaje się do stolicy Stanów Zjednoczonych Waszyngtonu rektor Akademii Nauk Politycznych Szturm de Sztrem, prezes GUS prof. Szulc, oraz prof. Lipiński, celem uczestniczenia z ramienia Polski w kilku zjazdach naukowych.

Pod egidą ONZ obradować będzie w Waszyngtonie pierwszy Światowy Kongres Statystyczny. Korzystając z pobytu tyłu wybitnych uczonych Amerykanie przygotowują kongres towarzystwa ekonomicznego, oraz międzynarodowego towarzystwa demograficznego.

Jednocześnie odbędzie się we wrześniu walne zgromadzenie Międzynarodowego Instytutu Statystycznego.

## W. Brytania ograniczy import Cripps o sytuacji gospodarczej Anglii

LONDYN, (PAP) — Stafford Cripps wygłosił przemówienie, w którym nie ukrywał, że sytuacja gospodarcza W. Brytanii znajduje się w obliczu poważnych trudności.

Mówca zapowiedział ograniczenie importu, co spowoduje zmniejszenie stopy życiowej. Apelowal on do Anglików, aby wykazali zrozumienie zarządzeń, jakie rząd brytyjski będzie zmuszony wydać, celem uratowania kraju przed katastrofą.

„Jedynym wyjściem z sytuacji — powiedział Cripps — jest wzmocnienie naszego własnego wysiłku i gotowość do ofiar. Nasze kredyty dolarowe wyczerpują się z alarmują-

ca szybkością. Obecna sytuacja gospodarcza przedstawia dla przyszłości naszej takie znaczenie, jak położenie W. Brytanii przed inwazją w roku 1944. Toczy się walka o to, aby Wielka Brytania zachowała swoją siłowność gospodarczą.”



22 lipca br. premier, tow. Cyrankiewicz Józef dokonał otwarcia nowego mostu kolejowego w Warszawie koło Cytadeli. Foto—SAP

## Manifestacje antywojenne w Holandii

# Kontrataki wojsk indonezyjskich

## Ostra krytyka rządu w parlamencie haskim

MOSKWA, (PAP). Agencja Tass donosi z Hagi:

Zgodnie z doniesieniem prasy holenderskiej, na Jawie i Sumatrze toczą się na wszystkich frontach ciężkie walki między wojskami holenderskimi i indonezyjskimi oddziałami republikańskimi.

W ciągu pierwszych dni armia holenderska używając ciężkich czołgów amerykańskich, oraz samolotów brytyjskich i amerykańskich posunęła się na niektórych odcinkach w głąb terytorium Republiki Indonezyjskiej.

Według doniesień radia w Jogjakarta, oddziały indonezyjskie przeszły do kontrataku na odcinku Samarang, odbierając Holondrom kilka wiosek i małe miasteczko na południe od Samarang.

MOSKWA, (PAP). Agencja Tass donosi z Hagi:

Wielkie tłumy zbierają się w różnych dzielnicach Hagi, protestując przeciwko wojnie w Indonezji.

Ze względu na rozpoczęcie działań wojennych, ferie letnie parlamentu zostały przerwane.

Premier Louis Beel złożył w parlamencie oświadczenie w sprawie decyzji rządu rozpoczęcia działań wojennych przeciwko Republice Indonezyjskiej, powtarzając wszystkie oskarżenia wysuwane przeciwko Republice Indonezyjskiej w dniu, w którym wojska holenderskie rozpoczęły atak w Indonezji.

W parlamencie rozpoczęła się burzliwa debata.

Grupa deputowanych komunistycznych, jak również członkowie partii pracy skrytykowali ostro postanowienia rządu w Indonezji.

„Dziennik „De Waarheid” donosi, że robotnicy wielu fabryk w Hadze i innych miastach rozpoczęli w

czwartek strajk, domagając się przerwania wojny w Indonezji.

NANKIN, (SAP). Min. Spraw Zagranicznych oficjalnie oświadczyło, że konsul chiński w Batawi otrzymał instrukcje celem usiłowania pośredniczenia w konflikcie indonezyjskim.

Charge d'affaire holenderski w Nankinie otrzymał jednocześnie memorandum chińskie wyrażające żal z powodu rozpoczęcia działań wo-

jennych i zapytujące rząd holenderski jakiego przedsięwzięcia środki za zabezpieczenia życia i majątków obywateli chińskich w strefie walki.

NOWY JORK, (PAP). Komitet wojnej Indonezji w Australii wystosował do sekretariatu ONZ depeszę wzywającą do postawienia sprawy agresji holenderskiej na Indonezję przed Radą Bezpieczeństwa, jako jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych.

## Oświadczenie departamentu stanu USA w sprawie odmowy pomocy pounrowskiej dla Polski

WASZYNGTON, (SAP) — Min. Marshall zdemontował na czwartkowej konferencji prasowej pogłoski według których pomoc dla Polski, przewidziana w ramach programu 300 milionów dolarów, dla krajów potrzebujących pomocy po ustaleniu działalności UNRRA została odrzucona rzekomo wskutek odmowy przystąpienia do konferencji paryskiej.

Na pytanie postawione w tej sprawie Marshall odpowiedział, że rząd USA powziął decyzję wyłącznie na podstawie raportu pułkownika Harrisona, z którego wynika, że Polska może się obejść w 1947 r. bez pomocy amerykańskiej w dziedzinie żywnościowej.

WASZYNGTON, (PAP) — Departament stanu ogłosił komunikat stwierdzający, że program pomocy dla Polski nie będzie zrealizowany.

WASZYNGTON, (PAP) — Departament stanu podał do wiadomości, że decyzja w sprawie niewykonania programu pomocy dla Polski opiera się na sprawozdaniu pułk. Roberta Harrisona, który przed paru dniami powrócił z podróży do Polski. Harrison w swym sprawozdaniu stwierdził postępowanie w odbudowie przemysłu i rolnictwa w Polsce. Podkreślił on w szczególności zadawałającą sytuację przemysłu polskiego, stwierdzając, że przemysł na Śląsku wykazuje kipiącą żywotność i jest najbardziej aktywnym terenem przemysłowym poza Stanami Zjednoczonymi.

Sytuacja żywnościowa — podług pułk. Harrisona — jest lepsza, niż w innych krajach, które amerykańska misja rolnicza zwiedziła. W komentarzu pułk. Harrison dochodzi do wniosku, że Polsce potrzebny jest import miedykamentów, zaopatrzenia dla dzieci i w pewnej mierze zboża siewnego.

## Nasze stanowisko

Komisja Budżetowa amerykańskiej Izby Reprezentantów na wniosek Departamentu Stanu skreśliła pozycję 18 milionów dolarów przeznaczonych na pomoc dla Polski po zakończeniu działalności UNRRA.

W decyzji swojej Departament Stanu oparł się na raporcie pułk. Harrisona z amerykańskiego min. rolnictwa, który miał oświadczyć, że sytuacja żywnościowa Polski jest tak dobra, iż Polska w roku 1947 obędzie się bez pomocy amerykańskiej.

Trudno jest przyjąć tę decyzję i jej uzasadnienia bez najwyższego zdumienia. Przecież ten sam pułk. Harrison, który na czele amerykańskiej misji bawił niedawno w Polsce stwierdził, że Polska potrzebuje pomocy, zwłaszcza w zakresie ziarna siewnego, którego zapasy winny ulec raczej konsumpcji i zostać wymienione na świeże ziarno co zapewniłoby i prawidłowy wzrost przyszłorocznych plonów. Podobne stanowisko zajęła Komisja gospodarza przy ONZ.

Zresztą potrzeby Polski nie ograniczają się tylko do zboża. Wspomniana już misja pułk. Harrisona stwierdziła również konieczność zaopatrzenia Polski w nawozy sztuczne, środki do tępienia szkodników polnych, środki lecznicze, żywność i odzież.

Zdumienie polskiej opinii publicznej jest tym większe, że takie państwa jak Austria, Grecja, Japonia oraz zachodnie strefy okupacyjne Niemiec, którym pomoc przyznano nie ucierpiały zupełnie wskutek wojny w zakresie rolnictwa, podczas gdy Polska poniosła olbrzymie straty. Straty będące wynikiem okupacji i dewastacji niemieckiej w okresie wojny.

Polska nie prosi o jałmużnę.

Polska jako wierny sojusznik uważa, że ma prawo do małego udziału w zasobach bogatych sprzymierzeńców, którym wniosła olbrzymi udział wysiłku wojennego do wspólnego zwycięstwa.

P. amb. Griffis niedawno mówił w Warszawie o ciepłych uczuciach jakie naród amerykański żywi wobec narodu polskiego. Chcemy wierzyć, ale uważamy, że przyszłości poznaje się nie po tym co mówią, lecz co czynią. A przede wszystkim przyszłości poznaje się w potrzebie.









